



报告企业：南京迈皋桥水电工程有限公司
报告编号：宁崑信评[2021]0118号
制作机构：南京崑投信用管理有限公司
制作日期：2021年06月22日

投标企业信用报告

(南京招标投标领域适用)

南京市社会信用体系建设领导小组办公室监制

二〇二一年

南京迈皋桥水电工程有限公司

信用报告概要

信用等级及释义：

等级	AAA
释义	企业信用程度优良，对履行相关经济和社会责任能够提供极强的保障，环境因素变化对其稳定发展影响极小，违约风险极低。
类别	施工类

基本信息：

企业名称	南京迈皋桥水电工程有限公司
企业住所	南京市栖霞区马群街道马群科技园天马路2号
法定代表人	韩启东
注册资本	10,080.00 万元人民币
实收资本	800.00 万元人民币
经济类型	有限责任公司
成立日期	2002年02月20日
统一社会信用代码	91320113736070925M

基本结论及风险提示：

基本结论：公司主营水电工程安装；送变电工程专业承包（凭资质证书经营）；承装（修、试）电力设施；机电设备安装等；拥有输变电工程专业承包三级、建筑工程施工总承包三级、市政公用工程施工总承包三级、建筑机电安装工程专业承包三级等多项专业资质；公司管理制度健全，权责分明，法人治理结构较完善，运营情况良好。公司履约情况良好。

风险提示：无特别值得关注的风险。

资产和经营情况：

近三年公司债务压力较轻，偿债能力较好，总资产及流动资产周转速度较快，销售能力及资产利用效率较好，营运能力较好，所有者权益的获利能力较强，盈利能力较好。综合来看，公司经营状况较好。

公共信用监管信息：

经核查，近三年，公司在江苏省、市公共信用信息中心以及在注册地工商、税务、建设、人社、环保等行政主管部门未发现不良信用记录。

经核查，近三年，未发现公司在人民银行存在不良信贷记录。

招标投标监管信息：

经核查，近三年，未发现公司在招标投标监管方面存在不良招投标监管信息。

主要财务数据与指标：

项目	年份		
	2018年	2019年	2020年
总资产（万元）	6,956.84	8,459.64	11,079.30
营业收入（万元）	10,756.13	12,459.86	13,282.52
资产负债率（%）	27.38	17.99	11.46
现金流动负债比率（%）	25.38	147.72	363.31
速动比率（%）	246.37	393.36	441.80
总资产周转率（次）	1.75	1.62	1.36
应收账款周转率（次）	28.04	16.92	12.92
流动资产周转率（次）	2.39	2.13	2.23
净资产收益率（%）	40.35	31.45	34.30
销售（营业）利润率（%）	16.20	15.56	21.67
盈余现金保障倍数	0.28	1.19	1.61
销售（营业）增长率（%）	32.02	15.84	6.60
销售（营业）利润增长率（%）	142.44	11.29	48.45
资本积累率（%）	50.55	37.32	41.40

评价人员签字（盖章）：

李 子 妍 解 璐

南京壹投信用管理有限公司

2021年06月22日

本报告评定的信用等级有效期为壹年

信用等级公告

宁崑信评[2021]0118 号

南京迈皋桥水电工程有限公司：

经本公司信用评级委员会审定，贵公司
信用等级为

AAA

特此公告

南京崑投信用管理有限公司
有效期至二〇二二年六月二十一日

南京迈皋桥水电工程有限公司 信用报告

一、基本状况

2021年05月28日，南京崑投信用管理有限公司信用评级小组，对南京迈皋桥水电工程有限公司（以下简称“公司”）的基本情况进行了资料审核、现场调查和访谈，核实概况如下：

（一）企业基本信息

企业名称	南京迈皋桥水电工程有限公司	法定代表人	韩启东
企业住所	南京市栖霞区马群街道马群科技园天马路2号	邮政编码	210049
联系电话	025-87723578	注册资本	10,080.00 万元人民币
经济类型	有限责任公司	成立日期	2002年02月20日
经营范围	水电工程安装；送变电工程专业承包（凭资质证书经营）；承装（修、试）电力设施；机电设备安装；电线、电缆、电力器材、建筑材料、装潢材料、电器设备的销售；电器设备租赁；电力工程的安装、检修、维护、设计、技术咨询；市政工程、建筑工程的设计、施工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	统一社会信用代码	91320113736070925M
		经济行业	建筑安装业
		基本开户行	中国农业银行股份有限公司南京马群支行
		账 号	10111801040007558

（二）历史沿革

序号	变更时间	变更情况
1	2017-10-23	经营范围由水电工程安装；送变电工程专业承包（凭资质证书经营）；承装（修、试）电力设施；机电设备安装；电线、电缆、电力器材、建筑材料、装潢材料、电器设备的销售；电器设备租赁；电力工程的安装、检修、维护、设计、技术咨询。（依法须经批准的项目，经相关部

		门批准后方可开展经营活动)变更为水电工程安装;送变电工程专业承包(凭资质证书经营);承装(修、试)电力设施;机电设备安装;电线、电缆、电力器材、建筑材料、装潢材料、电器设备的销售;电器设备租赁;电力工程的安装、检修、维护、设计、技术咨询;市政工程、建筑工程的设计、施工。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
2	2018-06-15	注册资本由 3,080.00 万元人民币变更为 10,080.00 万元人民币

公司成立于 2002 年 02 月 20 日,经增资,现注册资本 10,080.00 万元人民币,经变更,现公司主营水电工程安装;送变电工程专业承包(凭资质证书经营);承装(修、试)电力设施;机电设备安装;电线、电缆、电力器材、建筑材料等业务。

(三) 资本实力

1、资本实力

公司注册资本 10,080.00 万元人民币,实收资本 800.00 万元人民币,截至 2020 年 12 月 31 日,公司资产总额 11,079.30 万元人民币,负债总额 1,269.76 元人民币,所有者权益总额 9,809.54 万元人民币,当年实现营业收入 13,282.52 万元人民币,净利润 2,871.86 万元人民币。公司已通过质量、安全和环境管理体系认证,拥有输变电工程专业承包三级、建筑工程施工总承包三级、市政公用工程施工总承包三级、建筑机电安装工程专业承包三级等多项专业资质,公司目前资本实力能够满足各项资质需求。

2、股东组成

序号	单位或自然人	投资金额	投资比例
1	韩启东	9,979.20 万元人民币	99%
2	程峰	100.80 万元人民币	1%

公司近三年股东未发生变化,股东之间无关联关系。控股股东韩启东,大学本科,助理工程师。

(四) 分支机构

序号	与报告企业关系	企业名称	地址	联系电话
1	分公司	南京迈皋桥水电工程有限公司栖霞分公司	南京经济技术开发区栖霞街道广月路 32-179 室	025-8772357 8

(五) 人力资源

1、主要经营管理者信息

姓名	职务	年龄	学历职称	工作简历	信用记录
韩启东	法定代表人	51	本科及以上	2002年-2012年 任职于南京联发科电力技术有限公司 2013年-至今 任职于南京迈皋桥水电工程有限公司	无不良信用记录
钱亦阳	总经理	43	本科及以上	2006年-2014年 任职江苏仙林生命科技园发展有限公司 2014年-至今 任职于南京迈皋桥水电工程有限公司	无不良信用记录
程峰	财务总监	44	中级及以上	2002年-至今 任职于南京迈皋桥水电工程有限公司	无不良信用记录

2、从业人员情况

(1) 概况

人员总数	本科以下	本科	本科以上	30岁以下	30岁至45岁	45岁以上
55	44	7	4	17	17	21
初级职称	中级职称	高级职称	3年及以下	3年至5年	5年至10年	10年以上
10	5	0	3	8	28	16

公司在册员工 55 人，共有职称人员 15 人，职称情况满足公司业务发展需要，公司为施工类企业，共有 44 人任职年限在 5 年及以上，经验较为丰富。

(2) 执证专业技术人员

主要执证专业技术人员列表（列举部分）

序号	姓名	职位	职业资格	证书编号	专业
1	唐在兴	线路班长	项目经理证	苏建安 B (2008) 1900144	电力工程
2	罗爱军	工程部主任	安全生产证	苏建安 C (2006) 1900140	电力工程
3	罗爱民	启泰办事处主任	质量员证	32151080130193	--

4	李兴龙	电缆班长	项目经理证	苏建安 B (2008) 1900142	电力工程
5	殷翥	资料员	资料员证	32151140102729	--

公司目前执证技术人员种类和数量能够满足业务发展需要。

(3) 从业人员信用记录

经过调查，公司主要经营管理者共存在 0 笔小于 90 天的逾期记录，总体而言，从业人员信用记录情况良好。

(六) 管理能力

1、法人治理结构

公司设股东会，由全体股东组成，是公司的权力机构，行使决定公司的经营方针和投资计划等职权；公司设董事会，行使负责召集股东会，并向股东会议报告工作等职权；公司设监事会，设监事三名，行使检查公司财务等职权。公司下设商务部、综合事务部、项目部、工程部等；经我们核查，公司部门设置合理，人员配备齐全，职能明确，执行情况良好。

2、管理制度

公司制定了人事管理制度、办公管理制度、仓库管理制度、安全生产管理制度、施工分包安全管理制度、脚手架、跨越架安全管理制度、安全生产培训制度、财务管理制度、工程施工管理制度、质量管理制度等相关企业管理制度。公司管理目标明确，管理方法到位，制度贯彻执行情况合同借阅登记表、发票接收登记表、外出登记表等，执行情况良好，公司管理制度比较健全。

3、安全管理

公司于 2021 年 03 月 23 日获得由北京中建协认证中心有限公司认证颁发的 ISO45001:2018 职业健康安全管理体系证书，适用于资质范围内的输变电工程专业承包及相关的职业健康安全管理活动，有效期至 2023 年 04 月 15 日。公司根据职业健康安全管理标准的要求制定管理方针和目标，为公司施工和服务全过程所产生的职业健康安全危害以及重大危险源的有效控制和持续改进提供了重要的保证，确保其符合标准和公司实际，并不断改进。经认证信息查询系统核实，证实安全管理体系运行基本正常、有效，公司安全管理情况良好。

4、质量管理

公司于 2021 年 03 月 23 日获得由北京中建协认证中心有限公司认证颁发的 ISO9001 质量管理体系证书，适用于建设施工行业质量管理体系认证，有效期至 2023 年 04 月 15 日。公司的质量管理活动按标准有效地进行，在运行过程中不断对其有效性和适宜性进行内部质量审核和管理评审，并及时采取有效的纠正和预防措施，保证了质量体系持续有效地运行并体现在体系的各个环节中。经认证信息查询系统核实，证实质量管理体系运行基本正常、有效，公司质量管理情况良好。

5、环保管理

公司于 2021 年 03 月 23 日获得由北京中建协认证中心有限公司认证颁发的 ISO14001 环境管理体系证书，资质范围内的输变电工程专业承包及相关的环境管理活动，有效期至 2023 年 04 月 15 日。公司根据环境管理体系标准的要求制定管理方针和目标，把提高企业市场竞争能力，以及最大限度地减少环境污染，合理利用能源、资源作为经营理念。经认证信息查询系统核实，证实环保管理体系运行基本正常、有效，公司环境管理情况良好。

6、项目管理

公司在项目管理方面制定了一系列的措施、办法和文件。公司进行科学管理，从项目立项、项目组织、项目实施、项目成果管理均在项目管理系统中进行信息化的管理。在项目过程控制中采取分层管理、分级控制的方式，并为最终实现“精品工程”提供保证。公司在流程控制上环环相扣、全面监控。因此，公司项目管理情况良好。

(七) 资质情况

序号	资质名称	资质等级	证书编号或文号	发证机关	有效期
1	输变电工程专业承包	三级	D232038509	江苏省住房和城乡建设厅	2021-12-31
2	建筑工程施工总承包	三级	D332036296	南京市城乡建设委员会	2021-12-31

3	市政公用工程施工总承包	三级	D332036296	南京市城乡建设委员会	2021-12-31
4	建筑机电安装工程专业承包	三级	D332036296	南京市城乡建设委员会	2021-12-31
5	承装类	--	4-2-00272-2006	国家能源局江苏监管办公室	2024-08-28
6	承修类	--	4-2-00272-2006	国家能源局江苏监管办公室	2024-08-28
7	承试类	--	4-2-00272-2006	国家能源局江苏监管办公室	2024-08-28
8	电力工程施工总承包	三级	D232038509	江苏省住房和城乡建设厅	2021-12-31

二、发展潜力

(一) 行业状况

1、产业环境

电力是国民经济的基础产业，是国家大力优先发展的行业。而输配电装备制造业则在支持电网发展、提高电网安全、应对突发事件、保证国民经济可持续发展及经济安全方面有着重要的作用。

国家大力实施“一带一路”战略，推动中国企业、产品和技术“走出去”。习近平总书记向世界倡议构建全球能源互联网，得到广泛支持和响应。全球能源互联网是以实施清洁替代和电能替代为主要内容的全球能源可持续发展的关键，其实质就是“特高压电网+智能电网+清洁能源”，特高压电网是关键，智能电网是基础，清洁能源是根本。要加快建设中国能源互联网的关键是要加快建设特高压骨干网架，着力解决特高压和配电网“两头薄弱”问题，实现各级电网协调发展。

据国家电网公司发布的数据，国家电网公司已经建成“三交四直”特高压工程，在建“四交五直”工程。在运在建和获得核准线路长度达 2.88 万公里，在雪域高原架起青藏、川藏

两条“电力天路”。未来将投资 4,390 亿元用于电网建设，开工 110（66）千伏及以上线路 7.6 万公里，变电（换流）容量 5.5 亿千伏安（千瓦）；投产 110（66）千伏及以上线路 4.7 万公里、变电（换流）容量 3.1 亿千伏安（千瓦）；加快推进“五交八直”特高压工程、准东-皖南直流工程，“四交五直”工程年内投产“三交一直”，加快渝鄂直流背靠背等工程建设。

总体来看，国家电网公司将继续对特高压输电线路加大投资和加快建设，电力建设投资的增长也为分接开关行业的发展提供了良好的发展机会。

2、行业地位

公司成立于 2002 年 02 月 20 日，注册资本 10,080.00 万元人民币，实收资本 800.00 万元人民币，公司近三年分别实现营业收入 10,756.13 万元、12,459.86 万元和 13,282.52 万元，净利润分别为 1,696.36 万元、1,885.33 万元和 2,871.86 万元；公司拥有输变电工程专业承包三级、建筑工程施工总承包三级、建筑机电安装工程专业承包三级等资质，三年共参与实施了 91 个项目，项目金额合计约达 3.65 个亿。因此，公司具有中等偏下的行业地位。

（二）技术实力

1、技术装备

公司办公场所交通便利，办电脑、打印机、复印机等办公设备完全满足办公需要；施工所需的切割机、电锤钻、手电钻、手板葫芦、充电压线钳、机械压线钳、汽油发电焊机、分体式液压冲孔机等设备，基本满足施工需要，技术装备率大于 20,000 元/人。总体来看，公司技术装备良好。

2、研发能力

公司拥有“水电管道工程安装输送系统”、“送变电线路测量处理系统”、“电力设施运行状态监控系统”、“电力设施安装工程管控系统”等计算机软件著作权，公司研发能力较强。

(三) 发展能力

项目	2018 年	2019 年	2020 年	行业平均值
销售（营业）增长率（%）	32.02	15.84	6.60	8.30
销售（营业）利润增长率（%）	142.44	11.29	48.45	1.90
资本积累率（%）	50.55	37.32	41.40	7.40

1、财务指标

近三年公司销售（营业）收入呈快速增长态势，但增速逐渐减缓，2020 年达到近年来的峰值，目前销售（营业）收入增长率已低于行业平均值，公司近期总体市场份额不断扩大，但市场扩张势头减弱。

近三年公司销售（营业）利润亦呈快速增长态势，且增速较快。2020 年虽然销售（营业）收入增幅下降，但由于三项费用减少 235.48 万元，毛利率也由上年的 20.42% 上升到 24.89%，使得公司销售（营业）利润继续增加且增幅明显高于销售（营业）收入增幅，目前销售（营业）利润增长率远高于行业平均值，表明公司近期成本控制能力和主营业务的获利能力较强。

近三年公司持续盈利，股东权益呈稳定持续增长趋势。2020 年公司净利润增长 52.33%，带动股东权益继续增长，资本积累率亦随之上升，目前资本积累率远高于行业平均水平，公司资本的保全性和抗风险和持续发展能力较好。

2、分析及预测

近三年公司销售（营业）收入和销售（营业）利润整体呈增长趋势，市场扩张能力和成本控制能力较强。同时考虑到公司拥有相对较好的资本实力、技术水平及对服务质量的严格把控，都将提升公司的发展空间。因此，公司未来具备较好的发展潜力。

(四) 发展战略

公司根据现有的情况以及公司的发展前景，制定了三年发展规划：

1. 人力资源战略

(1) 打造项目管理团队

伴随着企业发展的需要，项目承接量也越来越多，继续一支扛得起压力，不怕被困难打倒的有实力、能冲锋陷阵的项目管理团队。

(2) 培养一批专业的管理人员

目前公司的专业管理人才包括项目管理人才、包括项目管理人才、人力资源类管理人才、财务类管理人才、施工类管理人才。作为管理层要不断给自己充电，拓宽知识面，才能更好地指导下属的工作开展，适应企业和市场需求。作为企业要积极鼓励管理层多参加培训班、研讨会、进修等，为员工成长创造良好的企业环境，从而不断提升管理层的综合素质，早就复合型人才。

(3) 做好人才储备

作为私营企业，目前企业人员的招聘都是按照现行的岗位需要来招聘，这就要求综合管理部做好人力资源的规划，根据岗位设立 AB 岗，当公司内部某个岗位由于业务变动等原因出现岗位空缺时，保证有合适人选可以接替此岗位。通过人才梯队的建设，扩大员工的知识面，有利于让员工明确自己的发展方向，激发员工的潜力，实现人才的在职开发。

2.经营管理战略

(1) 注重市场导向

让所有人员更加接近用户，为用户提供优于竞争对手的服务，打造企业的核心竞争力。

(2) 保证工程的工程质量

不管任何情况下，永远将工程质量放在第一位，工程的质量是企业赖以生存的命脉。

(3) 打造学习型组织

面对强大的竞争对手，企业原有的知识、经验已远远无法应付不断变化的新情况、新任务，唯有不断地学习、学习、再学习，以补充自己的知识，提高企业的水平和能力，保持自身的核心竞争力，才能在竞争中立于不败之地。

总体来看，公司发展战略目标明确，步骤清晰，公司提供了招聘网站截图和培训照片，证实执行情况良好。

(五) 社会责任

序号	荣誉名称	表彰部门	表彰日期	表彰级别
1	捐款	南京西宁东西部扶贫协作工作捐款 16 万元整	2019-05-01	市级
2	捐款	捐款青海省湟中县教育局 2 万元整。	2018-10-20	省级
3	捐款	捐款中华慈善总会 100 元整	2018-12-20	国家级

三、财务状况

(一) 会计制度、会计政策和会计质量

1、会计制度

公司根据自身情况设计了一套行之有效的内控制度，执行情况良好，很好地实现了钱账分离、审核分离、权责分明。经内部访问、外部调查，公司按照企业会计准则和《企业会计制度》的规定进行会计核算，会计政策无重大变更，一直延续，并且在执行中未发现漏洞，行之有效，会计质量良好。

2、会计质量

公司 2015-2020 年财务报表由上海普道兢实会计师事务所审计（沪普兢会审字（2016）字第 2100 号、沪普兢会审字（2017）字第 2059 号、沪普兢会审字（2018）字第 2474 号、沪普兢会审字（2019）字第 2376 号、沪普兢会审字（2020）字第 2269 号、沪普兢会审字（2020）字第 2300 号），经审计的财务报表包括资产负债表、利润表、现金流量表。

总的来看，公司目前审计报告财务信息真实性较高，经审计的财务报表能够客观反映公司真实的财务和经营状况。

(二) 偿债能力

项目	2018 年	2019 年	2020 年	行业平均值
资产负债率 (%)	27.38	17.99	11.46	68.60
已获利息倍数	-	-	-	3.20
速动比率 (%)	246.37	393.36	441.80	88.60
现金流动负债比率 (%)	25.38	147.72	363.31	3.00

1、财务指标

近三年公司资产负债率呈下降趋势，目前低于行业平均水平，表明公司债务负担较轻。2020 年，在资产方面，主要受应收账款、预付款项、固定资产增长的影响，总资产增长 30.97%。在负债方面，应付账款下降 22.42%，占流动负债比例为 67.35%，使得负债规模下降 16.57%，使得当年资产负债率较上年继续下降。2020 年公司期末无长、短期借款，无利息支出。总体来看，公司资产负债结构较为合理，长期偿债能力较好。

近三年公司速动资产持续增长后在 2020 年略有减少，而流动负债规模呈快速下降态势，使得速动比率快速上升。2020 年流动负债下降 16.57%，而速动资产下降 6.30%，使得速动

比率较上年大为上升，目前远高于行业平均水平，表明公司近期流动资产中可以立即变现用于偿还流动负债的能力较好。近三年主要受经营活动现金流量净额变化的影响，公司现金流动负债比率亦随之变动。2020 年公司经营活动现金流量净额较上年大幅增长 105.19%，使得现金流动负债比率明显上升，目前远高于行业平均水平，表明公司近期利用经营活动所产生的现金净流量抵付流动负债的能力较强。总体来看，公司短期偿债能力较好。

2、分析及预测

近三年公司债务压力适中，经营性现金流偿还流动负债的能力和可变现资产偿付短期负债能力较好。总体来看，公司偿债能力较好，发生较大偿债能力风险的可能性较小。

从近三年的情况看，资产负债率和经营活动现金流量净额是影响公司偿债能力的重要因素。目前国家相关政策的不断推进，对公司的业务经营有利，或更有利于公司的进一步发展。

（三）营运能力

项目	2018 年	2019 年	2020 年	行业平均值
总资产周转率（次）	1.75	1.62	1.36	0.40
应收账款周转率（次）	28.04	16.92	12.92	2.80
流动资产周转率（次）	2.39	2.13	2.23	0.60

1、财务指标

近三年公司各营运能力指标变动不大，呈小幅下降态势。近三年销售（营业）收入持续增长，总资产呈不断增长态势，流动资产先增后减，应收账款不断增长，但增幅较缓，故使得总资产周转率和应收账款周转率呈不断下降趋势，而流动资产周转率呈先升后降态势，整体较为稳定，目前各营运能力指标均高于行业平均值。总体来看，公司销售能力较强，应收账款回笼速度较快，资产的利用效率尚可。在较快的周转速度下，流动资产会相对节约，相当于流动资产投入的增加，在一定程度上将增强公司的获利能力。因此，公司总体营运能力较好。

2、资金周转情况

2020 年公司期末无存货；应收账款增长率为 20.00%，规模大为扩大，占当年流动资产比例为 19.99%，占比较为合理，同时公司制定了应收账款催收制度，对应收账款回收提供了一定保障，但应收账款回收天数仍不断增加。分析账龄可见，2020 年期末应收账款账龄均在 1 年以内，账龄控制较好。综上，公司应收账款管理制度实施取得了一定效果，应收账款回笼速度加快，资金周转情况较好。

3、评判及预测

公司营运能力处于行业中等偏上水平，整体营运能力较好。若公司在日后的经营中能够进一步提高资产利用效率，加快应收账款周转速度，公司的营运能力有望进一步提高。

（四）盈利能力

项目	2018年	2019年	2020年	行业平均值
净资产收益率（%）	40.35	31.45	34.30	4.20
销售（营业）利润率（%）	16.20	15.56	21.67	3.30
盈余现金保障倍数	0.28	1.19	1.61	0.70

1、财务指标

受净利润不断增加的影响，近三年公司净资产收益率较为稳定，目前远高于行业平均水平。2020年虽然销售（营业）收入增幅减缓，但由于费用减少，同时毛利率下降，使得当年净利润大幅增长52.33%，而当年股东权益增长41.40%，低于净利润增幅，使得净资产收益率较上年有所上升，目前该指标远高于行业平均值，表明公司近期所有者权益的获利能力较好。

近三年公司销售（营业）利润率亦呈先降后升趋势。2020年销售（营业）收入仅增长6.60%，但由于费用减少和毛利率上升，使得当年销售（营业）利润大幅增长48.89%，使得销售（营业）利润率较上年明显上升，目前远高于行业平均水平，表明公司近期成本费用控制能力较好，今后公司仍应注意不断提高自身的成本费用控制能力，以提高现有的利润水平。

2、盈利质量、现金流量分析

目前政府部门、大型集团企业是公司主要客户，这部分客户对于产品的技术与质量有较高的要求，准入门槛高，但是能够为公司提供可观的利润空间。因此，公司盈利可靠性较好。近三年公司盈余现金保障倍数不断上升，目前该指标高于行业平均水平，表明公司经营活动产生的净利润对现金的贡献增强，盈利质量有所提升。

3、评判及预测

近三年公司销售（营业）收入整体呈上升趋势，所有者权益的获利能力较好，综合来看，公司盈利能力较好。国家相关政策的继续推进加之公司自身的技术实力，对公司的业务经营有利，未来公司的盈利水平有望进一步提高。

四、信用记录

(一) 公共信用记录

1、注册地工商、税务、建设（质监）、人社、环保等行政主管部门记录的信用情况

经核查暂未发现公司在注册地工商局、税务局、质监局、人社局和环保局等行政主管部门存在不良信用记录。

2、人民银行信贷记录

序号	项目	正常类汇总		关注类汇总		不良/违约类汇总	
		笔数	余额（万）	笔数	余额（万）	笔数	余额（万）
1	贷款						
2	类贷款						
3	贸易融资						
4	保理						
5	票据贴现						

经核查公司提供的人民银行征信报告，未发现公司存在不良信贷记录。

(二) 招标投标信用记录

经查询南京市公共资源交易中心网站记录，显示近三年无不良信用记录。

(三) 合同履行情况

1、政府投资、国有投资项目中标项目履约情况

序号	中标项目	业主方	调查时间	调查方式	调查结果
1	软件谷人才实训园区项目	南京软件谷发展有限公司	2021-06-16	电话和网络司法调查	未发现履约纠纷

2	河西金鹰世界 T3 塔楼供配电工程	南京展泰贸易有限公司	2021-06-16	电话和网络司法调查	未发现履约纠纷
3	南京市燕子矶中学增容扩建项目	南京市燕子矶中学	2021-06-16	电话和网络司法调查	未发现履约纠纷
4	新建科研设计大楼 10kv 外线及 6# 开闭所工程	江苏苏美达轻纺国际贸易有限公司	2021-06-16	电话和网络司法调查	未发现履约纠纷
5	金鹰所街项目一期供电项目	南京建邺金鹰置业有限公司	2021-06-16	电话和网络司法调查	未发现履约纠纷

2、其他项目履约情况

序号	中标项目	业主方	调查时间	调查方式	调查结果
1	南京仙林金鹰奥莱城二期项目	国网江苏省电力公司南京供电公司	2021-06-16	电话和网络司法调查	未发现履约纠纷
2	新建科研设计大楼项目	南京协泰光电科技有限公司	2021-06-16	电话和网络司法调查	未发现履约纠纷
3	10KV 配电工程	南京莱蒙置业有限公司	2021-06-16	电话和网络司法调查	未发现履约纠纷
4	10KV1、2、3#配电房之间预埋电力管工程	南京朝霞投资发展有限公司	2021-06-16	电话和网络司法调查	未发现履约纠纷

3、合同纠纷

经电话和中国裁判文书网查询,未发现公司近三年存在负主要责任的合同纠纷情况,合同履行情况良好。

（四）获奖情况

1、获奖工程

无。

2、产品获奖

无。

五、结论

（一）结论

1、企业基本情况

公司注册资本 10,080.00 万元人民币，实收资本 800.00 万元人民币，截至 2020 年 12 月 31 日，公司资产总额 11,079.30 万元人民币，负债总额 1,269.76 元人民币，所有者权益总额 9,809.54 万元人民币，当年实现营业收入 13,282.52 万元人民币，净利润 2,871.86 万元人民币。公司已通过质量、安全和环境管理体系认证，拥有输变电工程专业承包三级、建筑工程施工总承包三级、市政公用工程施工总承包三级、建筑机电安装工程专业承包三级等多项专业资质，公司目前资本实力能够满足各项资质需求。公司管理制度健全，权责分明，法人治理结构较完善，运营情况良好。

2、履约能力

公司近三年分别实现营业收入 10,756.13 万元、12,459.86 万元和 13,282.52 万元，净利润分别为 1,696.36 万元、1,885.33 万元和 2,871.86 万元；公司拥有输变电工程专业承包三级、建筑工程施工总承包三级、建筑机电安装工程专业承包三级等资质，三年共参与实施了 91 个项目，项目金额合计约达 3.65 个亿。经电话和中国裁判文书网查询，未发现公司近三年存在负主要责任合同纠纷的情况，合同履行情况良好。

3、财务状况

发展能力方面：近三年公司销售（营业）收入和销售（营业）利润整体呈增长趋势，市场扩张能力和成本控制能力较强。同时考虑到公司拥有相对较好的资本实力、技术水平及对服务质量的严格把控，都将提升公司的发展空间。因此，公司未来具备较好的发展潜力。

偿债能力方面：近三年公司债务压力适中，经营性现金流偿还流动负债的能力和可变现资产偿付短期负债能力较好。总体来看，公司偿债能力较好，发生较大偿债能力风险的可能性较小。

营运能力方面：公司营运能力处于行业中等偏上水平，整体营运能力较好。若公司在日后的经营中能够进一步提高资产利用效率，加快应收账款周转速度，公司的营运能力有望进一步提高。

盈利能力方面：近三年公司销售（营业）收入整体呈上升趋势，所有者权益的获利能力较好，综合来看，公司盈利能力较好。国家相关政策的继续推进加之公司自身的技术实力，对公司的业务经营有利，未来公司的盈利水平有望进一步提高。

4、信用记录

经江苏省、市公共信用信息中心和公司所在地相关部门核查，未发现公司近三年存在不良信用记录。

5、信用等级

综合以上各种因素以及《南京市企业信用评价指导性标准和规范（试行）（招标投标领域适用，2017版）》，我们给予南京迈皋桥水电工程有限公司 **92.11** 分，信用等级为：**AAA** 级。

（二）风险提示

1、值得关注的风险因素

无。

2、保留事项及处理意见

无。

（三）历史等级情况

序号	报告日期（包括跟踪报告，须注明）	信用等级	评价机构
1	2018-12-26	AAA	南京崧投信用管理有限公司
2	2020-03-17	AAA	南京崧投信用管理有限公司

补充一：声明

本机构对南京迈皋桥水电工程有限公司的信用评价作如下声明：

（一）本信用报告的评价结论是本机构根据被评企业所提供的资料、尽职调查所获取的资料，按照本机构报南京市信用办备案的招标投标领域信用报告评价标准及内部规定的评价程序，作出的独立判断，评价结论仅供参考。

（二）被评企业提供的基础资料及报表数据，其真实性由被评企业负责。若发现所提供的资料信息失实或虚假，本机构有权降低或撤销所评信用等级；由此造成的不良后果由被评企业承担。

（三）本信用报告信息（包括被评企业所提供的资料、尽职调查所获取的资料）截止日为2021年06月16日

（四）本机构、评价人员履行了尽职调查和诚信义务，保证所出具的信用报告遵循了独立、客观、公正的原则，有保留意见的项目已在报告中作出说明。

（五）本信用报告仅适用于南京市招标投标领域；所评定的信用等级有效期为**壹年**，自**2021年06月22日（本报告概述落款日期）至2022年06月21日**；出具跟踪报告后，其信用等级以跟踪报告为准，有效期终止日不变。

（六）本信用报告（含跟踪报告）的概述页面在信用南京网、南京货物招标投标监督平台上公示，主要信息将纳入信用南京网。

（七）在本信用报告信用等级有效期内，本机构将对被评企业按程序进行定期和不定期跟踪评级。定期跟踪评级将在本报告有效期起始日后半年左右进行。不定期跟踪评级将在被评企业出现《南京市企业信用评价指导性标准和规范（试行）》（招标投标领域适用，2017版）第五条第三项的情形时进行，并在十五个工作日内完成。被评企业须提供相关资料并配合调查，不能完成的将通知信用南京网及有关政府网，暂停公示信用报告概述页面，直至跟踪评级完成。

（八）本信用报告（包括跟踪报告）所涉及的内容、数据及相关分析均属敏感性商业信息，除以下情形外，未经被评企业授权和许可不得对外提供：

- 1、司法部门按法定程序进行查询的；
- 2、需要在信用南京、南京货物招标投标监督平台公示的；
- 3、市工程建设项目货物招标投标管理办公室按规定程序对执业质量进行检查的；
- 4、其他依法可以查阅的情形。

南京崇投信用管理有限公司

2021年06月22日

补充二：比较财务报表

【资产负债表】

单位：元

项 目	2018-12-31	2019-12-31	2020-12-31
流动资产			
货币资金	5,136,368.86	8,835,343.71	5,984,830.23
短期投资	3,000,000.00		
应收票据			
应收账款	5,381,851.56	9,347,224.72	11,216,327.34
应收账款净额	5,381,851.56	9,347,224.72	11,216,327.34
预付款项	10,952,736.48	9,754,208.10	10,978,202.78
其他应收款	22,450,065.75	31,931,185.78	27,918,897.14
存货	6,816,172.74	3,172,908.39	
待摊费用			
一年内到期的长期债券投资			
其他流动资产			
流动资产合计	53,737,195.39	63,040,870.70	56,098,257.49
长期投资			
长期债权投资			
长期股权投资			
其他长期投资			
长期投资合计			
固定资产			
固定资产原价	17,705,782.51	23,874,978.89	57,186,057.78
固定资产净值	15,831,220.60	21,555,536.28	54,694,732.05
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
其他固定资产			
固定资产合计	15,831,220.60	21,555,536.28	54,694,732.05
无形资产及其他长期资产			
无形资产			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
递延税款借项			
其他长期资产			
无形资产及其他长期资产合计			
资产合计	69,568,415.99	84,596,406.98	110,792,989.54

【负债权益表】

单位：元

项 目	2018-12-31	2019-12-31	2020-12-31
流动负债			
短期借款			
应付票据			
应付账款	10,566,888.47	11,022,993.33	8,551,207.96
预收款项	5,328,256.34	1,394,359.80	1,439,579.96
应付职工薪酬			
应付福利费			
应交税金	71,198.77	317,031.26	334,851.96
其他应付款			
应付利息			
应付股利			
其他应付款	3,078,609.81	2,485,250.31	2,371,945.36
预提费用			
一年内到期的长期负债			
其他流动负债			
流动负债合计	19,044,953.39	15,219,634.70	12,697,585.24
长期负债			
长期借款			
长期应付款			
专项应付款			
其他长期负债			
长期负债合计			
负债合计	19,044,953.39	15,219,634.70	12,697,585.24
股东权益			
实收资本（股本）	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00
资本公积			
盈余公积	658,807.52	658,807.52	658,807.52
未分配利润	41,864,655.08	60,717,964.76	89,436,596.78
股东权益合计	50,523,462.60	69,376,772.28	98,095,404.30
负债和股东权益总计	69,568,415.99	84,596,406.98	110,792,989.54

【损益表】

单位：元

项 目	2018 年度	2019 年度	2020 年度
营业收入	107,561,294.30	124,598,574.18	132,825,209.63
减：营业成本	86,134,789.58	99,151,441.74	99,765,524.71
营业税金及附加	296,756.04	173,984.81	191,981.86
销售费用	1,440,860.46	2,896,684.42	1,136,921.02
管理费用	2,759,942.61	3,543,817.69	2,948,711.37
研发费用			
财务费用	-11,857.36	-4,753.68	-4,652.50
利息支出			
资产减值损失			
加：其他业务利润	76,888.84	496,887.73	
营业利润	17,017,691.81	19,334,286.93	28,786,723.17
加：投资收益	407,279.95	57,246.57	
补贴收入			
营业外收入	72,715.84	7,504.56	121,703.38
减：营业外支出	63,000.00	63,100.16	126,033.73
以前年度损益调整			
利润总额	17,434,687.60	19,335,937.90	28,782,392.82
减：所得税费用	471,094.91	482,628.22	63,760.80
净利润	16,963,592.69	18,853,309.68	28,718,632.02

【现金流量简表】

单位：元

项 目	2018 年度	2019 年度	2020 年度
销售商品、提供劳务收到的现金	107,491,287.41	117,196,192.21	132,825,209.63
经营活动产生的现金流量净额	4,832,732.79	22,481,828.78	46,131,570.71
投资活动产生的现金流量净额	-2,594,302.89	-18,954,525.27	-49,153,654.35
筹资活动产生的现金流量净额	178,755.02	171,671.34	171,570.16
汇率变动对现金的影响			
现金及现金等价物净增加额	2,417,184.92	3,698,974.85	-2,850,513.48

补充三：信用等级划分及释义

符号	计分范围	信用提示
AAA	≥90	企业信用程度优良，对履行相关经济和社会责任能够提供极强的保障，环境因素变化对其稳定发展影响极小，违约风险极低。
AA	≥80<90	企业信用程度良好，对履行相关经济和社会责任能提供好的保障，环境因素发生不利变化时可能会影响其发展，违约风险低。
A	≥70<80	企业信用程度较好，对履行相关经济和社会责任能提供较好的保障，对于抵御环境发生不利变化时的能力一般，违约风险较低。
BBB	≥60<70	企业信用程度一般，对履行相关经济和社会责任时能提供一般的保证，存在违约风险。
BB	≥50<60	企业信用程度欠佳，履约能力欠佳，有较大的违约风险。
B	≥40<50	企业信用程度差，履约能力弱，有重大的违约风险。
CCC	≥30<40	企业信用程度很差，履约能力很弱，违约风险很大。
CC	≥20<30	企业信用程度极差，企业没有履约能力。
C	≥10<20	企业无信用，接近破产。